oy, Detc:mmazmm Dmﬂﬁr':daﬁ'

rasr 18554 )QA.L

iy iﬁfﬂw
\ \ e “"’"’

it}

CITTA' DI RAGUSA

fi==pt t€; =

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

S A, 3 | ]
;AnnOtata al Registro OGGE TTO:! Proroga progetto “Centro Risorsel
! Generale in data 'per lo Sviluppo Sostenibile delle Imprese” l
|
i

- Lo | }
Nro {815 | J
iN‘ro 111 Seftore IX

Data 28/09/2011 i

iL ) —

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DE! FOND}

Bil. Cap. Imp.
Funz, Serv. Pl Interv.
IL RAGIONIERE

L'anno duemilaundici, il giomo ventotto del mese di Settembre, nell'Ufficio del Settore X,
Pianificazione e Sviluppo Economico, if Dirigente, Dott. Santi Di Stefano, ha adottato la

seguente determinazione:



Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 155 del 20.10.2010 (annotata af Registro
Senerale | 9/11/2010 al n. 2412) con cui si & concesso alla Societd Cooperativa *Alter Ego
Consulting” un contributo di 25.000,00 euro per lerogazione dei servizi di consulenza
nell'ambito del progetto denominato “Centro Risorse per lo Sviluppo Sostenihile”

Visto il verbale di Deliberazione della Giunta Municipale n. 428 del 7/10/2010 nel quale si
dava mandato al Dirigente del Settore X 4t predisporre gli atti per affidare aila societa
cooperativa Alter £go Consuiting 'uso dei locaii presso il Centro Direzionale sac. G. Rollo e
dello Sportello informativo sito in p.zza San Giovanni {ex ufficio furistico) sino al 30 Settembre
2011,

Vista la nota della Societa Cooperativa “Alter Eqo Consulting” prot. n.139/2011 del 15
Sefternbre 2011, protocollata al Protocollc Generale n. 80430 il 19 Settembre 2011, nella
quale si richiede una proroga per i completamento delle attivita progeituall non completate, in
quanto, per motivazioni non imputabili alla societa Alter Ego Consulting, non & stato possibile
realizzare i laboratori di Cittadinanza Europea ed | seminari di informazione sul programms
Gioventy in azione, destinati alle scuole:

Detto cid 1z societa, per l'espletamento dei sopra citati servizi e per garantire un proseguo alle
attivita di consulenza erogate presso gfi sportelli informativi non richiede aicun COMpPEanso
aggiuniivo, menire & necessario autorizzare la proroga sull'utilizzo dei locali dove attuaimente
svolgona | servizi;

Considerata l'utiiita del servizio erogaio consistente naellinformazione ed orentamento sulle
opportunita di finanziamento per chi intende avviare una aftivita impreriitoniale o sul
programimi Comunitari destinat] ai giovani;

Ravvisata la necessita di non interrompere il servizio nei confronti dell utenza e di prorogario
sino al al 31 Dicernbre 2011 per consentire il completamento delle attivita previste nal progetto
“Centro Risorse per o Sviluppo Sostenibile™

Visto l'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione approvato con Del. C.C. n. 84 del
30.10.97:

Yisto art. 47, ¢, 1 lett. G dello Statuto Comunale:

DETERMINA
Di prendere atto delia comunicazione:

1. Diaccogliere la richiesta di proroga delia Societa Cooperativa Alter Ego Consuiting per
consentire la realizzazione dei laboratori di Cittadinanza Europea e dei seminari di
informazione sul programma Gioventds in Azione, destinati alle scuole., sino al 31
Licambre 2011:

2. i accogiiere la richiesta di proroga all’uso dei locali dove attualmente svoigono i servizi
sino al 31 Dicembre 2011;

p 1. Ui dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa;, /

Al Comunicazione societd cooperativa Alter Ega Consuiting i?f'LM . B0 30 L0 L
. L

iL DIRIGENTE DEZL SETTORE iX

dr. Sandl Di Stefano
;p\f&j’i\}

N



£

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretagg Generale, ai seguent
settori/uffici: _ / /

!/
IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX

dr. S’@aﬂﬂ: Stefanc

S

£~

H Hrgennddf | Senone

S s

Pacisn, D

EE IRy o

B Cupo i Oalnogii .
f &

Havin, ?{j; i



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR]

o

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL

Hagusa

iL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ii soitoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, alf'Albo Pretorio,
per la durata di giomi selte, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
frasmesso copla al Segretario Generale.

&g
Ragusa £ -lo s (s

{Licira Grovanni

il sottoscrito Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione, e cioé dal AT al &/ 11 Jed

Ragusa_ g - LI~ Jo i

IL MESSO COMUNALE




@{:}ﬁggﬂtég

Societa Cooperativa arl,

Al Dirtgente del settore X1 del
. COMUNE DI RAGLUSA,
= Dott, Santi D Stelano

Fpe. AL Vice Sindaco di Ragosa
Boit. Giovanni Cosentin

Oggette: Comunicazione relativa al termine di chiusura def progetio Ceniro Risorse per lo Sviluppo Sostenibile ¢

richiesta di proroga dell*autorizzazione al'uso dei locali comunali per il prosiegue delle attivit progetivali fino a! 31
dicembre 201 1.

Liattuale edizione del Centro Risorse per lo sviluppo sostenibile | che ha ricevulo il confributo dell amministrazions
comunale giusta determinazione dirigenziale n. 155 settore X1 del 20 otiobre 2010 come indicato dalla deliberazione
delia giunta municipale dei 7 ottobre 2000 n, 428 si conclude i1 31 ottobre 2011,

Poich¢ a causa di esigenze organizzaiive degli uffici comunali non € stato possibile dare continuilh al servizio nel
periode in cul Panagrafe si & tasferita in plazza S. Giovanni e atieso che con Ulnizio deli”anno scolastico devano
essere realizzati §laboratori di cittadinanza Europea e Dinformazione sul Programma Comunitario Gioventir in azione
st richiede 1Mau

torizzazione a proseguire i progetio fine al 31 Dicembre 2011 senza alcun oncre aggiuntivo per i

Ovviamente, si richiede, contestualmente, di prorogare {ino a tale data it comodato d'uso dei locali della zona
artigianale ¢ di Plazza S. Giovanni.

Si coglie occasione della presente per comunicare che a partire da Tunedi 19 pov. le auivith del centro risorse
proseguiranno con il seguente calendario:

LZONA ARTIGIANALE: dal Lunedi al Venerdi dalle ore 9:00 alle ore 13:00 per azione “Imprese Sicure e

Sostenibili™, con fa presenza di un consulente qualificato per guesio tipo di informazioni.

3

~ 97100 Ragusa
€35 871516

S

T




S

consulting

Societd Cooperativa arl.

PUNTO IFORMATIVO DI PIAZZA S, GIOVANNE: dal tunedi al venerdi dalle ore Q.00 alle ore 12,00 per |

E
consuets attivila di consulenza ¢ informazione per fa creazione dimpresa ¢ incubatore 47 mpresa,

Continua a essere svolta Mazione di ricerca dei bandi ¢ degli avvisi comunitari, regionali e nazionali e Ia pubblicazione
detla newsletier mensile.,

Sono in corso di definizione le date dei laboratosi di ciltadinanza europea, sard nostra cura dare tempestiva
comunicazione.

In attess di Suo cortese riscontro si porgono distinti saluii,

Ragusa 15 Settembre 2011

Py

Via Eece Home 293 - 97100 Hagusa
97100 Rag

narming |




